
 

 

XML CREATOR TRANSLATION GUIDE 
 

 

Submitter details (1) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1 2 
3  6 
4  7 

  8 
  9 

 
 
 
 
 

 
Submitter details (2) 
 

10 11 12 



2 

 

 

13 

 
20 

Tobacco – Submission info 
 

 

Tobacco – Product details (1) 

 

15 
16 17 

18 19 

21 22 
23 24 

27 26 

29 

30 

98 99 
100 101 



3 

 

 

Tobacco – Product details (2) 

 

27 

25 

 

103 

104 

102 



4 

 

 

Tobacco – Product presentation 

 

 
  

41 

31 

33 

32 

34 35 

37-40 

42 44 
46 

45 



5 

 

 

47 
51 

53 
55 

Tobacco – Ingredients 
 

 

 
 

47 
51 
53 

55 

48 
52 
54 

49 

50 



6 

 

 

Tobacco – Other ingredients (1) 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

58 

59 

60 

62 61 
63 64 

77 

76 

66 

72 73 

56 57 
65 
67 
69 

68 
70 

71 
74 



7 

 

 

Tobacco – Other ingredients (2) 
 

 

 

 
 

75 

78 

79 

80 
82 
84 
81 

83 
85 

86 



8 

 

 

Tobacco – TNCO and other emissions 
 

 

 
 
 
 
 

  

87 

89 

88 

90 

93 
94 

96 

95 
97 

92 



9 

 

 

Ingredient repository 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

38 
39 

40 
42 
43 

41 
44 

49 

50 

51 
51 
51 
51 
51 
51 

51 
51 
51 

51 
51 

52 
54 
51 
53 
55 
57 

58 



 

 

Annex of Commission Implementing Decision (EU) 2015/2186 
Field # Field  LATVIAN 

1 Submitter_ID Iesniedzēja_ID Iesniedzēja ID ir identifikācijas numurs, ko piešķir saskaņā ar 4. pantu 
2 Submitter_Name Iesniedzēja_nosaukums Iesniedzēja oficiālais nosaukums dalībvalsts līmenī, kas saistīts ar PVN maksātāja numuru 
3 Submitter_SME Iesniedzējs_MVU Norāde par to, vai iesniedzējs vai tā mātesuzņēmums, ja tāds ir, ir MVU atbilstīgi definīcijai Komisijas Ieteikumā 2003/361/EK (1) 
4 Submitter_VAT Iesniedzēja_PVN_maksātāja numurs Iesniedzēja PVN maksātāja numurs 
5 Submitter_Type Iesniedzēja_kategorija Norāde par to, vai iesniedzējs ir ražotājs vai importētājs 
6 Submitter_Address Iesniedzēja_adrese Iesniedzēja adrese 
7 Submitter_Country Iesniedzēja_valsts Iesniedzēja juridiskās adreses/domicila valsts 
8 Submitter_Phone Iesniedzēja_tālruņa_numurs Iesniedzēja uzņēmuma tālruņa numurs 
9 Submitter_Email Iesniedzēja_e‐pasts Iesniedzēja uzņēmuma e‐pasta adrese 
10 Submitter_Has_Parent_Company Iesniedzējam_ir_mātesuzņēmums Ielieciet lodziņā ķeksīti, ja iesniedzējam ir mātesuzņēmums 
11 Submitter_Has_Affiliate_Company Iesniedzējam_ir_saistīts uzņēmums Ielieciet lodziņā ķeksīti, ja iesniedzējam ir saistīts uzņēmums 
12 Submitter_Appoints Enterer Iesniedzējs_nozīmējis_ ievadītāju Ielieciet lodziņā ķeksīti, ja iesniedzējs ir nozīmējis trešu pusi iesniegt datus tā vārdā (“datu ievadītājs”) 
13 Submission_Type Iesniegšanas_veids Izstrādājuma informācijas sniegšanas veids 
14 Submission_Start_Date Iesniegšanas_sākuma_datums Iesniegšanas datumu aizpilda automātiski, kad lietotājs iesniedz informāciju par izstrādājumu 
 
 

15 

 
 

Product_ID_(TP‐ID) 

 
 

Izstrādājuma ID (TP‐ID) 

TP‐ID ir izstrādājuma identifikācijas numurs, kam sistēmā ir šāds formāts “iesniedzēja ID‐gads‐izstrādājuma numurs” (NNNNN‐NN‐NNNNN), kur 
“iesniedzēja ID” ir iesniedzēja ID numurs (sk. iepriekš), 
“gads” ir gads, kurā pirmo reizi iesniegti dati par izstrādājumu (2 cipari), 
“izstrādājuma numurs” ir numurs, ko iesniedzējs piešķir izstrādājumam, pirmo reizi iesniedzot datus 

16 Product_ID_Other_Exist Zināms_cits_izstrādājuma_ID Norāde par to, vai iesniedzējs zina par citu(‐iem) izstrādājumu(‐iem) ar tādu pašu sastāvu un dizainu, kas tiek tirgots(‐i) ES, izmantojot atšķirīgu TP‐ID 

17 Product_ID_Other Cits_izstrādājuma_ID 
Norādīt izstrādājuma(‐u) ar tādu pašu sastāvu un dizainu TP‐ID. Ja iesniedzējam nav zināms(‐i) izstrādājuma(‐u) TP‐ID, norādīt vismaz pilnīgu(‐us) zīmolvārdu(‐s) un zīmolvārda(‐u) paveidu(‐us), 
kā arī dalībvalsti(‐is), kurā(‐ās) izstrādājums ir laists tirgū 

18 Product_Same_Composition_Exist Zināms_izstrādājums_ar_vienādu_sastāvu Norāde par to, vai iesniedzējs zina par citu(‐iem) izstrādājumu(‐iem) ar tādām pašām sastāvdaļu proporcijām tabakas maisījuma sastāvā 

19 Product_Same_Composition_Other Citi_izstrādājumi_ar_vienādu_sastāvu 
Norādīt izstrādājuma(‐u) ar tādām pašām sastāvdaļu proporcijām tabakas maisījuma sastāvā TP‐ID. Ja iesniedzējam nav zināms(‐i) izstrādājuma(‐u) TP‐ID, norādīt vismaz pilnīgu(‐us) zīmolvārdu(‐ 
us) un zīmolvārda(‐u) paveidu(‐us), kā arī dalībvalsti(‐is), kurā(‐ās) izstrādājums ir laists tirgū 

20 Product_Type Izstrādājuma_veids Attiecīgā tabakas izstrādājuma veids 
21 Product_Length Izstrādājuma_garums Izstrādājuma vienības vidējais garums, mm 
22 Product_Diameter Izstrādājuma_diametrs Izstrādājuma vienības vidējais diametrs (mērīts maksimālā diametra punktā), mm 
23 Product_Weight Izstrādājuma_svars Vienas izstrādājuma vienības svars (2), ieskaitot mitrumu, mg 
24 Product_Tobacco_Weight Tabakas_svars_izstrādājumā Kopējais tabakas svars vienā izstrādājuma vienībā, mg 

25 Product_Manufacturer_Identification Izstrādājuma_ražotāja_identifikācija Ja iesniedzējs nav ražotājs, norāda izstrādājuma ražotāja(‐u) uzņēmuma(‐u) oficiālo(‐os) nosaukumu(‐us), tostarp kontaktinformāciju (3) 

26 Product_Filter Izstrādājuma_filtrs Filtra esība izstrādājumā 
27 Product_Filter_Length Izstrādājuma_filtra_garums Izstrādājuma filtra garums, mm 
28 Product_Production_Site_Address Izstrādājuma_ražošanas_ražotnes_adrese Attiecībā uz katru ražotāju norāda tās(‐o) ražotnes(‐ņu) adresi(‐es), kur ražošana ir pabeigta 
29 Product_Technical_File Izstrādājuma_tehniskais_dokuments Tehnisks dokuments, kurā ietverts vispārīgs apraksts par izmantotajām piedevām un to īpašībām 

30 Product_Market_Research_File Izstrādājuma_tirgus_izpētes_dokumenti 
Iesniedzējam pieejamie iekšējie un ārējie pētījumi par tirgus izpēti un dažādu patērētāju grupu, tostarp jauniešu un regulāru smēķētāju, nostāju attiecībā uz sastāvdaļām un emisijām, kā arī 
tirgus izpētes kopsavilkumi, ko tie veic pirms jaunu izstrādājumu tirdzniecības uzsākšanas. Jāatjaunina, ja kļūst pieejami jauni dati. 

31 Product_Brand_Name Izstrādājuma_zīmolvārds Zīmolvārds, ar kuru izstrādājumu tirgo tajā dalībvalstī, kurai tiek iesniegta informācija 
32 Product_Brand_Subtype_Name Izstrādājuma_zīmolvārda_paveids Izstrādājuma “zīmolvārda paveids” (ja ir), ar ko to tirgo dalībvalstī, kurai tiek iesniegta informācija 
33 Product_Launch_Date Izstrādājuma_tirgū laišanas_datums Datums, kurā iesniedzējs plāno izstrādājumu laist tirgū/ir laidis izstrādājumu tirgū 

34 Product_Withdrawal_Indication Norāde_par_izstrādājuma_izņemšanu no tirgus Norāde, ka iesniedzējs plāno izstrādājumu izņemt no tirgus/ir izņēmis izstrādājumu no tirgus 

35 Product_Withdrawal_Date Izstrādājuma_izņemšanas no tirgus_datums Datums, kurā iesniedzējs plāno izstrādājumu izņemt no tirgus/ir izņēmis izstrādājumu no tirgus 
36 Product_Submitter_Number Iesniedzēja_izstrādājuma_numurs Iesniedzēja iekšēji izmantotais ID numurs 
37 Product_UPC_Number Izstrādājuma_UPC _numurs Izstrādājuma UPC‐12 (universālais produkta kods) 
38 Product_EAN_Number Izstrādājuma_EAN _numurs Izstrādājuma EAN ‐13 vai EAN ‐8 (Eiropas artikuls) 
39 Product_GTIN_Number Izstrādājuma_GTIN_numurs Izstrādājuma GTIN (globālais tirdzniecības identifikācijas numurs) 
40 Product_SKU_Number Izstrādājuma_SKU _numurs Izstrādājuma SKU (noliktavas vienība (NV)) numurs(‐i) 
41 Product_National_Market Izstrādājuma_tirgus_valsts Dalībvalsts, kurai sniedz turpmāk minēto informāciju par izstrādājumu 
42 Product_Package_Type Izstrādājuma_iepakojuma_veids Izstrādājuma iepakojuma veids 
43 Product_Package_Units Izstrādājumu skaits_iepakojuma_vienībā Atsevišķu izstrādājuma vienību skaits iepakojuma vienībā 
44 Product_Package_Net_Weight Iepakojuma_vienības_neto_svars Vienas iepakojuma vienības neto svars, g 
45 Product_Sales_Volume Izstrādājuma_pārdošanas_apjoms Informācija par izstrādājuma gada pārdošanas apjomu katrā dalībvalstī, kas jāziņo katru gadu, norādot izstrādājuma vienības vai neiesaiņotas tabakas kilogramus 
46 Product_Other_Market_Data Citi_izstrādājuma_tirgus_dati Iesniedzējam pieejamie papildu dati par tirgu. Jāatjaunina, ja kļūst pieejami jauni dati 
47 Tobacco_Part_Type Tabakas_daļas_veids Tabakas auga daļas veids (4) 
48 Tobacco_Part_Type_Other Cits_tabakas_daļas_veids Ja “cits”, norādīt tabakas auga daļas veida nosaukumu 
49 Tobacco_Part_Description_File Tabakas_daļas_apraksta_dokuments Vispārīgs apraksts par apstrādātās auga daļas veidu receptē. Aprakstā sniedz detalizētu informāciju par apstrādātās tabakas kvantitatīvo un kvalitatīvo sastāvu 

50 Tobacco_Part_Manufactured_Supplier Apstrādātās_tabakas_daļas_piegādātājs Par katru piegādātāju norāda oficiālo(‐os) uzņēmuma(‐u) nosaukumu(‐us), tostarp kontaktinformāciju (5) 

51 Tobacco_Leaf_Type Tabakas_lapas_veids Izmantotās tabakas lapas veids 
52 Tobacco_Leaf_Type_Other Cits_tabakas_lapas_veids Ja “cits” vai “nav konkretizēts”, norādīt tabakas lapas veida nosaukumu vai aprakstu 
53 Tobacco_Leaf_Cure_Method Tabakas_lapas_žāvēšanas_metode Tabakas lapu žāvēšanai izmantotā metode 
54 Tobacco_Leaf_Cure_Method_Other Cita_tabakas_lapas_žāvēšanas_metode Ja “cits”, norādīt izmantotās žāvēšanas metodes nosaukumu vai aprakstu 
55 Tobacco_Quantity Tabakas_daudzums Svars izstrādājuma vienībā, mg 



 

 

 

56 Ingredient_Category  Sastāvdaļas_kategorija Izstrādājuma daļas kategorija (piem., filtrs, papīrs u. c.) 
57 Ingredient_Category_Other Cita_sastāvdaļas_kategorija Ja “cita”, norādīt izstrādājuma daļas kategoriju 
58 Ingredient_Name Sastāvdaļas_nosaukums Sastāvdaļas ķīmiskais nosaukums 
59 Ingredient_CAS Sastāvdaļas_CAS CAS (Chemical Abstracts Service (Informatīvā ķīmijas dienesta)) numurs 
60 Ingredient_CAS_Additional Sastāvdaļas_papildu_CAS Papildu CAS numuri vajadzības gadījumā 
61 Ingredient_FEMA_Number Sastāvdaļas_FEMA _numurs FEMA (Flavour and Extract Manufacturers Association (Aromatizētāju un ekstraktu ražotāju apvienības)) numurs, ja ir 
62 Ingredient_Additive_Number Sastāvdaļas_piedevas_numurs Ja sastāvdaļa ir pārtikas piedeva, pārtikas piedevas “E numurs”, kas noteikts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 1333/2008 (6) II un III pielikumā 
63 Ingredient_FL_Number Sastāvdaļas_FL _numurs FL numurs, ja ir (Eiropas Aromatizētāju numurs, kā noteikts Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 1334/2008 I pielikumā (7)) 
64 Ingredient_EC_Number Sastāvdaļas_EC _numurs Eiropas Kopienas (EC) numurs (8), ja ir 
65 Ingredient_Quantity_Fluctuate Svārstīgs_sastāvdaļas_daudzums Norāde par to, vai sastāvdaļas daudzums ražojuma partijās svārstās 
66 Ingredient_Recipe_Quantity Sastāvdaļas_daudzums_pēc_receptes Saskaņā ar recepti pievienotās sastāvdaļas standarta svars (mg) vienā izstrādājuma vienībā 

67 Ingredient_Recipe_Range_Min_Level Sastāvdaļa_pēc_receptes_Diapazona_minimālais_ 
līmenis Norāde par sastāvdaļas minimālo svaru (mg) vienā izstrādājuma vienībā saskaņā ar recepti, ja tiek deklarēts svārstīgs daudzums nolūkā pielāgoties tabakas lapu dabiskajām variācijām 

68 Ingredient_Recipe_Range_Max_Level Sastāvdaļa_pēc_receptes_Diapazona_maksimālais 
_līmenis Norāde par sastāvdaļas maksimālo svaru (mg) vienā izstrādājuma vienībā saskaņā ar recepti, ja tiek deklarēts svārstīgs daudzums nolūkā pielāgoties tabakas lapu dabiskajām variācijām 

69 Ingredient_Measured_Mean_Quantity Sastāvdaļas_aprēķinātais_vidējais_daudzums Sastāvdaļas svars (mg), kas faktiski pievienots katrai izstrādājuma vienībai pārskata periodā (aprēķināts kā minētās sastāvdaļas vidējā statistiskā vērtība attiecībā uz daudzumiem, kas pievienoti 
katrai saražotajai standarta partijai) 

70 Ingredient_Measured_SD Sastāvdaļas_aprēķinātā_SN Statistiski aprēķināta standarta novirze no sastāvdaļas vidējā daudzuma, kas pievienots katrai izstrādājuma vienībai katrā standarta partijā 
71 Ingredient_Measured_Number Sastāvdaļas_mērījumu skaits Vērā ņemtais mērījumu skaits 
72 Ingredient_Function Sastāvdaļas_funkcija Sastāvdaļas funkcija(‐as) 
73 Ingredient_Function_Other Cita_sastāvdaļas_funkcija Ja “cita”, norādīt sastāvdaļas funkciju 
74 Ingredient_Priority_Additive Sastāvdaļa_ir_prioritāra_piedeva Norāde par to, vai sastāvdaļa ietilpst prioritārajā sarakstā, kurš izveidots saskaņā ar Direktīvas 2014/40/ES 6. pantu 

75 Ingredient_Priority_Additive_Files Sastāvdaļa_ir_prioritāra_piedeva_dokumentācija Ziņojuma(‐u) kopijas, kas ietver kopsavilkumu, kā arī izsmeļošu pārskatu, kurā apkopota pieejamā zinātniskā literatūra par minēto piedevu un kurā ir apkopoti iekšējie dati par piedevas ietekmi 

76 Ingredient_Unburnt_Status Nesadedzinātas_sastāvdaļas_statuss Norāde par to, vai par sastāvdaļu nesadedzinātā veidā ir zināma jebkāda veida toksicitāte un vai tai piemīt kancerogēnas, mutagēnas vai reprodukcijai toksiskas īpašības 
77 Ingredient_REACH_Registration Sastāvdaļas_REACH_reģistrācija Reģistrācijas numurs saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1907/2006 (9), ja ir 

78 Ingredient_CLP_Whether_Classification Norāde_par_sastāvdaļas_CLP _klasifikāciju Norāde par to, vai viela ir klasificēta saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1272/2008 (10) un ir iekļauta klasifikācijas un marķējuma sarakstā 

79 Ingredient_CLP_Classification Sastāvdaļas_CLP _klasifikācija Sastāvdaļas klasifikācija saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1272/2008 

80 Ingredient_Tox_Data Sastāvdaļas_toksikoloģiskie_dati Vielas toksikoloģisko datu pieejamība, to vērtējot atsevišķi vai kā maisījuma daļu. Katrā gadījumā norādīt, vai toksikoloģiskie dati attiecas uz vielu dedzinātā vai nededzinātā veidā 

81 Ingredient_Tox_Emission Sastāvdaļas_emisiju_toksicitāte Pētījumu pieejamība par emisiju ķīmisko uzbūvi un/vai toksiskumu 
82 Ingredient_Tox_CMR Sastāvdaļas_toksicitāte_KMR Pētījumu pieejamība par sastāvdaļas kancerogenitāti, mutagenitāti vai reproduktīvo toksicitāti 
83 Ingredient_Tox_CardioPulmonary Sastāvdaļas_kardiopulmonārā_toksicitāte In vitro un in vivo pārbaužu pieejamība, lai novērtētu sastāvdaļas toksikoloģisko iedarbību uz sirdi, asinsvadiem un elpceļiem 

84 Ingredient_Tox_Addictive Sastāvdaļas_toksicitāte_un_atkarību izraisoša 
ietekme Analīzes pieejamība par sastāvdaļas iespējamo atkarību izraisošo ietekmi 

85 Ingredient_Tox_Other Citi dati_par_sastāvdaļas_toksicitāti Jebkuru citu iepriekš nenorādītu toksikoloģisko datu pieejamība 

86 Ingredient_Tox/Addictive_File Dokumentācija_par_sastāvdaļas_toksicitāti/atkarī 
bu izraisošo ietekmi Augšupielādēt iepriekšējos sešos datu laukos norādītos pieejamos pētījumus (sastāvdaļu toksikoloģiskie dati, emisijas, KMR, kardiopulmonārie dati, atkarība, citi) 

87 Emission_Tar Darvas_emisijas Darvas saturs saskaņā ar ISO standartu 4387, ar mērījumu precizitāti, kas noteikta saskaņā ar ISO standartu 8243 
88 Emission_Nicotine Nikotīna_emisijas Nikotīna saturs saskaņā ar ISO standartu 10315, ar mērījumu precizitāti, kas noteikta saskaņā ar ISO standartu 8243 
89 Emission_CO Tvana gāzes_emisijas Tvana gāzes saturs saskaņā ar ISO standartu 8454, ar mērījumu precizitāti, kas noteikta saskaņā ar ISO standartu 8243 
90 Emission_TNCO_Lab TNCO_ emisijas_mērošās_laboratorijas Tās(‐o) laboratorijas(‐u) identifikācija, kurā(‐ās) mēra darvas, nikotīna un tvana gāzes emisijas 
91 Emission_Other_Available Citas_mērītas_emisijas Norāde par to, vai ir mērītas citas emisijas (11) 
92 Emission_Other_Methods_File Citu_emisiju_mērīšanas_metodes Citas emisijas novērtēšanā izmantoto mērīšanas metožu apraksts 
93 Emission_Other_Name Citu_emisiju_nosaukumi Citas izstrādājuma testēšanas laikā radītās emisijas ķīmiskais nosaukums 
94 Emission_Other_CAS Citu_emisiju_CAS Citas emisijas CAS (Informatīvā ķīmijas dienesta) numurs 
95 Emission_Other_IUPAC Citu_emisiju_IUPAC Ja nav CAS numura, norādīt citas emisijas IUPAC (Starptautiskās Teorētiskās un lietišķās ķīmijas savienības) nosaukumu 
96 Emission_Other_Quantity Citu_emisiju_daudzums Citas izstrādājuma lietošanas procesā radītās emisijas daudzums, pamatojoties uz izmantoto mērījumu metodi 
97 Emission_Other_Units Citu_emisiju_vienības Citas emisijas mērīšanas vienība 
98 Cigarette_Characterising_Flavour Cigaretes_ar_raksturīgu_aromātu Cigarešu klasifikācija par izstrādājumiem, kam piemīt raksturīgs aromāts, kā minēts Direktīvas 2014/40/ES 7. panta 14. punktā 
99 Cigarette_Filter_Ventilation Cigaretes_filtra_ventilācija Filtra kopējā ventilācija (0–100 %) 

100 Cigarette_Filter_Drop_Pressure_Closed Cigaretes_filtra_spiediena_kritums_ar_aizvērtu 
atveri Spiediena kritums ar aizvērtām ventilācijas atverēm (mmH2O) 

101 Cigarette_Filter_Drop_Pressure_Open Cigaretes_filtra_spiediena_kritums_ar_atvērtu 
atveri Spiediena kritums ar atvērtām ventilācijas atverēm (mmH2O) 

102 Smokeless_pH Bezdūmu_pH Izstrādājuma pH 
103 Smokeless_Nicotine_Content Bezdūmu_izstrādājuma_nikotīna_saturs Izstrādājuma kopējais nikotīna saturs vienā ražojuma vienībā 

104 Roll‐your‐ 
own/pipe_Total_Nicotine_Content Tinamās/pīpju tabakas_kopējais_nikotīna_saturs Nefasēta izstrādājuma kopējais nikotīna saturs vienā ražojuma vienībā 



Tabakas izstrādājumu datu iesnieguma projekts – Tabakas izstrādājumi – Datu vārdnīca 

1. lappuse no 6 
Dokumenta versija: 1.1 

Datums: 14/11/2016 

 

 

 

 

TPD submission data dictionary 
TOBACCO products 
REFERENCE DATA 

 
 
 
 
 
 
 

Saturs 

1.1 Iesniedzēja kategorija ......................................................................................... 2 
1.2 Iesniegšanas veids .............................................................................................. 2 
1.3 Izstrādājuma veids .............................................................................................. 2 
1.4 Izstrādājuma iepakojums .................................................................................... 2 
1.5 Tabakas daļas veids ............................................................................................ 3 
1.6 Tabakas lapas veids ............................................................................................ 3 
1.7 Tabakas lapas žāvēšanas metode........................................................................ 3 
1.8 Sastāvdaļas kategorija ........................................................................................ 5 
1.9 Sastāvdaļas funkcija ........................................................................................... 5 
1.10 Nededzinātas sastāvdaļas statuss ........................................................................ 5 
1.11 Toksikoloģiskie dati ........................................................................................... 6 
1.12 Tirgus valstis ...................................................................................................... 6 



Tabakas izstrādājumu datu iesnieguma projekts – Tabakas izstrādājumi – Datu vārdnīca 

2. lappuse no 6 
Dokumenta versija: 1.1 

Datums: 14/11/2016 

 

 

1.1 Iesniedzēja kategorija 
 

Vērtība Nosaukums 
1 Importētājs 
2 Ražotājs 

 

1.2 Iesniegšanas veids 
 

Vērtība Nosaukums 

1 Informācijas paziņošana par jaunu izstrādājumu (TP‐ID numurs). 

2 Informācijas izmaiņas par iepriekš paziņotu izstrādājumu, kā rezultātā vajadzīgs jauns TP‐ID numurs (ar saiti uz iepriekšējo 
TP‐ID). 

3 Atjauninājums par esošu izstrādājumu – informācijas papildinājums 3.B daļā par paziņoto izstrādājuma formātu un/vai 
paziņotajām dalībvalstīm (jauna TP‐ID versija). 

4 Atjauninājums par esošu izstrādājumu – informācijas svītrošana no 3.B daļas par paziņoto izstrādājuma formātu un/vai 
paziņotajām dalībvalstīm (jauna TP‐ID versija). Ievērībai: tas var nozīmēt, ka izstrādājums vai izstrādājuma formāts ir 
atsaukts visās vai atsevišķās dalībvalstīs. 

5 Atjauninājums par esošu izstrādājumu – cita informācija (jauna TP‐ID versija). 

6 Periodiski vai katru gadu iesniedzamie informācijas atjauninājumi, piemēram, par pārdošanas apjomu vai sastāvdaļu 
faktisko daudzumu (jauna TP‐ID versija). 

7 Labojums (jauna TP‐ID versija). 

 

1.3 Izstrādājuma veids 
 

Vērtība Nosaukums 
1 Cigarete 
2 Cigārs 
3 Cigarills 
4 Tinamā tabaka 
5 Pīpju tabaka 
6 Ūdenspīpju tabaka 
7 Orālai lietošanai paredzētā tabaka 
8 Šņaucamtabaka 
9 Košļājamā tabaka 
10 Smēķēšanai paredzēts augu izcelsmes izstrādājums 
11 Jaunieviests tabakas izstrādājums 
12 Cits (izstrādājums laists tirgū pirms 2014. gada 19. maija un neietilpst 1.‐9. kategorijā) 

 

1.4 Izstrādājuma iepakojums 
 

Vērtība Nosaukums 
1 Kārba ar atliecamu vāku, kvadrātveida stūriem 
2 Kārba ar atliecamu vāku, slīpinātiem stūriem vai astoņstūru 
3 Kārba ar atliecamu vāku, noapaļotiem stūriem 
4 Kārba ar pakāpienā saliekamu vāku 
5 Mīkstais iepakojums 
6 Tabakmaks ar atloku 
7 Spainis, cilindrisks vai kubveida 



Tabakas izstrādājumu datu iesnieguma projekts – Tabakas izstrādājumi – Datu vārdnīca 

3. lappuse no 6 
Dokumenta versija: 1.1 

Datums: 14/11/2016 

 

 

8 Kubveida skārdene 
9 Bloka / folijas iepakojums 
10 Cilindrveida kartona kastīte / skārdene 
11 Maisiņš ar pamatni 
12 Salokāma kaste 
13 Kartona kaste 
14 Kaste ar virās piestiprinātu vāku 
15 Skārdene ar virās piestiprinātu vāku 
16 Paciņa ar atliecamu vāku 
17 Skārda cauruļveida futlāris vienam cigāram 
18 Saišķis 
19 Cauruļveida futlāris vairākiem cigāriem 
20 Cilindrveida skārdene 
21 Apaļa skārdene 
22 Nolokāms maisiņš ar pamatni 
23 Kaste ar bīdāmu vāku 
24 Plūsmas ražošanas iepakojums 
25 Salokāms maisiņš 
26 Plūsmdaļu kārba 
27 Iepakojumu komplekts 

 
 

1.5 Tabakas daļas veids 
 

Vērtība Nosaukums 
1 Tabakas lapa 
2 Apstrādāta – apgriezti kāti 
3 Apstrādāta – atjaunota tabaka 
4 Apstrādāta – tabaka ar palielinātu apjomu 
5 Cits / Nav konkretizēts 

 

1.6 Tabakas lapas veids 
 

Vērtība Nosaukums 
1 Virginia 
2 Burley 
3 Austrumu 
4 Maryland 
5 Kentucky 
6 Tumšā 
7 Cits 
8 Nav konkretizēts (ar vienu lapas veidu ir identificējami mazāk nekā 30 %) 

 

1.7 Tabakas lapas žāvēšanas metode 
 

Vērtīb 
a 

Nosaukums 

1 Gaiss 
2 Uguns 
3 Tvaiks 
4 Saule 
5 Silts gaiss 
6 Cita 



Tabakas izstrādājumu datu iesnieguma projekts – Tabakas izstrādājumi – Datu vārdnīca 

4. lappuse no 6 
Dokumenta versija: 1.1 

Datums: 14/11/2016 

 

 

 



Tabakas izstrādājumu datu iesnieguma projekts – Tabakas izstrādājumi – Datu vārdnīca 

5. lappuse no 6 
Dokumenta versija: 1.1 

Datums: 14/11/2016 

 

 

1.8 Sastāvdaļas kategorija 
 

Vērtība Nosaukums 
1 tabaka (dedzināta) 
2 tabaka (nededzināta) 
3 papīrs (dedzināts) 
4 sānu šuves līme (dedzināta) 
5 uz cigaretes papīra izmantotās tintes (dedzinātas) 
6 filtrācijas materiāls (nededzināts) 
7 filtra apvalks (nededzināts) 
8 filtra līme (nededzināta) 
9 filtra ietinamais papīrs un uz tā izmantotās tintes (nededzinātas) 
10 līme (nededzināta) 
11 līme (dedzināta) 
12 mutē liekamie gali (nededzināti) 
13 maisiņa materiāls (nededzināts) 
14 papīrs (nededzināts) 
15 cita (nededzināta) 

 

1.9 Sastāvdaļas funkcija 
 

Vērtība Nosaukums 
1 Atkarības pastiprinātājs 
2 Līme 
3 Saistviela 
4 Nesējmateriāls 
5 Krāsa 
6 Sadedzes modifikators 
7 Apvalks 
8 Šķiedras 
9 Pildviela 
10 Filtra sastāvdaļa 
11 Filtrācijas materiāls 
12 Smaržas un/vai garšas pastiprinātājs 
13 Mitruma uzturētājs 
14 pH modifikators 
15 Plastifikators 
16 Konservants 
17 Šķīdinātājs – pārstrādes palīglīdzeklis 
18 Viela, kas samazina aizdegšanās iespēju 
19 Apjoma veidošanas līdzeklis 
20 Dūmu pastiprinātājs 
21 Dūmu krāsas modifikators 
22 Dūmu smaržas modifikators 
23 Ietinamais materiāls 
24 Mitrināšanas līdzekļi 
25 Viskozitātes modifikators 
26 Cita 

 

1.10 Nededzinātas sastāvdaļas statuss 
 

Vērtīb 
a 

Nosaukums 

0 Nav informācijas par šīs sastāvdaļas toksiskumu nededzinātā veidā. 
1 Tā nav toksiska, un tai nepiemīt KMR nededzinātā veidā. 



Tabakas izstrādājumu datu iesnieguma projekts – Tabakas izstrādājumi – Datu vārdnīca 

6. lappuse no 6 
Dokumenta versija: 1.1 

Datums: 14/11/2016 

 

 

2 Tā ir toksiska, un/vai tai piemīt KMR nededzinātā veidā. 
 
 

1.11 Toksikoloģiskie dati 
 

 Nosaukums 
1 Toksikoloģiskie dati nav pieejami 
2 Toksikoloģiskie dati ir pieejami, bet tie nav jauni. 
3 Kopš pēdējā ziņošanas perioda ir iegūti jauni toksikoloģiskie dati. 

 

1.12 Tirgus valstis 
 

Vērtība Nosaukums 
AT Austrija 
BE Beļģija 
BG Bulgārija 
CY Kipra 
CZ Čehija 
DK Dānija 
DE Vācija 
EE Igaunija 
GR Grieķija 
ES Spānija 
FI Somija 
FR Francija 
HR Horvātija 
HU Ungārija 
IE Īrija 
IT Itālija 
LT Lietuva 
LU Luksemburga 
LV Latvija 
MT Malta 
NL Nīderlande 
PL Polija 
PT Portugāle 
RO Rumānija 
SI Slovēnija 
SK Slovākija 
SE Zviedrija 
GB Apvienotā Karaliste 

 


	Submitter details (1)

